АДМИНИСТРАЦИЯ

     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

           СТЕПНАЯ ШЕНТАЛА

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

              КОШКИНСКИЙ

     САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 30.01.2020  № 4

«О внесении изменений в Постановление

 администрации сельского поселения  Степная Шентала

 муниципального района Кошкинский

Самарской области от 18.10.2013 года №  25

«О порядке подготовки и обучения населения»

        В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с Федеральным

законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства РФ от

04.09.2003 №547 « О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» (в редакции Постановления Правительства РФ от

28.12.2019 № 1934), Администрация сельского поселения Степная Шентала

муниципального района Кошкинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение №2 Положение о порядке подготовки и обучения населения

способам защиты при чрезвычайных ситуациях, от опасностей , возникающих при

ведении военных действий или вследствие этих действий на территории сельского

поселения  Степная Шентала, утвержденное постановлением № 25 от 18.10.2013

следующие изменения:

Пункт 4.1.3. Положения о порядке подготовки и обучения населения способам

защиты при чрезвычайных ситуациях, от опасностей, возникающих при ведении

военных действий или вследствие этих действий на территории сельского поселения

Степная Шентала изложить в следующей редакции:

«лица, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ

дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального

образования и образовательным программам высшего образования (кроме программ

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ

ординатуры, программ ассистентуры-стажировки) (далее именуются - обучающиеся);»

Пункт 4.1.6. Положения о порядке подготовки и обучения населения способам

защиты при чрезвычайных ситуациях, от опасностей, возникающих при ведении

	01
	02